1. Zwischenbericht
Januar – März 2006

290 Mio.+ 8,5 %
Steigerung der Durchschnittserlöse

der Lufthansa Passage Airlines

Operativer Cashflow in EUR

4,4 Mrd.
Umsatz in EUR

Kennzahlen

 *  Wegen Veränderung des Konsolidierungskreises Vorjahreszahlen nur bedingt vergleichbar.
   Ab dem ersten Quartal 2006 beziehen wir auch die langfristigen Wertpapiere, die als Liquiditätsreserve dienen und kurzfristig liquidierbar sind, in die Berechnung der

Netto-Kreditverschuldung ein. Vorjahreswerte wurden angepasst.

Der vorliegende Zwischenabschluss zum 31. März 2006 wurde in Übereinstimmung mit den Vorschriften des IAS 34 unter Berücksichtigung der seit 1. Januar 2006
gültigen Standards erstellt.
 Veröffentlichungstag: 11. Mai 2006

Der Lufthansa Konzern im Überblick *

Januar – März
2006

Januar – März
2005

Veränderung
in %

Umsatzerlöse Mio. € 4 446 3 903 13,9

davon Verkehrserlöse Mio. € 3 364 2 979 12,9

EBITDA Mio. € 206 222 –  7,2

Operatives Ergebnis Mio. € –  75 –  26 –  188,5

Konzernergebnis Mio. € –  98 –  116 15,5

Investitionen Mio. € 612 480 27,5

Operativer Cashflow Mio. € 290 133 118,0

Bilanzsumme zum 31. März Mio. € 19 227 18 647 3,1

Netto-Kreditverschuldung  Mio. € –  74 –  95 22,1

Mitarbeiter zum 31. März Anzahl 92 616 89 939 3,0

Ergebnis pro Aktie € –  0,21 –  0,25 16,0

Leistungsdaten der Lufthansa Passage Airlines und von Lufthansa Cargo

Januar – März
2006

Januar – März
2005

Veränderung
in %

Fluggäste Tsd. 11 442 11 131 2,8

Sitzladefaktor % 71,8 73,3 –  1,5 P.

Fracht/Post Tsd. Tonnen 410 415 –  1,0

Fracht-Nutzladefaktor % 68,3 65,2 3,1 P.

Angebotene
Gesamt-Tonnenkilometer Mio. 6 135 6 117 0,3

Verkaufte
Gesamt-Tonnenkilometer Mio. 4 313 4 270 1,0

Gesamt-Nutzladefaktor % 70,3 69,8 0,5 P.

Zahl der Flüge 156 461 151 740 3,1

 1 An unsere Aktionäre
 5 Die Geschäftsfelder
 11 Zwischenabschluss
 16 Weitere Erläuterungen
  Impressum

Inhalt

1Lufthansa 1. Zwischenbericht Januar – März 2006

Sehr geehrte Aktionäre,

trotz wieder anziehender Ölpreisnotierungen deuten die Konjunktur-
indikatoren auf ein robustes Wachstum der Weltwirtschaft im ersten
Quartal 2006 hin, welches auch im Jahresverlauf Bestand haben sollte.
Die Luftfahrtbranche wurde hiervon beflügelt und ist entsprechend
positiv ins neue Jahr gestartet. Die Nachfrage nach Luftverkehrsleis-
tungen zog weiter an.

Auch Lufthansa profitierte von der Konjunkturentwicklung.